



כ"ו אדר תש"פ

22 מרץ, 2020

סימוכין : 871-99-2020-000413

הודעה

אל : ציבור המבקשים, עורכי הפטנטים ועורכי הדין
מאת : אופיר אלון, ראש רשות הפטנטים

הודעה לציבור בדבר אופן פעולת הרשות עד תום פגרת הפסח

מתחילת התפשטות מגיפת הקורונה עבדה רשות הפטנטים במתכונת מלאה ובאופן רגיל (כאשר מרבית העובדים עובדים מביתם). ביום 21.3.2020 אושרו על ידי ממשלת ישראל תקנות שעת חירום (הרחבת הסכם יציאה לחופשה על המגזר הציבורי הרחב בשל נגיף הקורונה החדש) התש"ף - 2020 ותקנות שעת חירום (הגבלת מספר העובדים במקום עבודה לשם צמצום התפשטות נגיף הקורונה החדש), התש"ף-2020 (ק"ת 8405, 22.3.2020, בעמ' 820). מכוח התקנות ועל פי החלטת הנהלת משרד המשפטים, צומצם כוח העבודה ברשות הפטנטים בכמחצית. תקנות אלה נכנסו לתוקף החל מהיום, 22.3.2020. משך תקופת תוקפן נקבע בשלב זה עד יום 16.4.2020.

לפיכך רשות הפטנטים מבקשת להבהיר את אופן פעולת הרשות עד יום 1.5.2020, או עד מתן הודעה אחרת, לפי המאוחר מביניהם :

א. על אף הצמצום בכוח האדם, מתן מרבית שירותי הרשות לציבור יימשך, וזאת בכפוף לאמור בהודעה זו. רשות הפטנטים תעשה כמיטב יכולתה לעמוד בהתחייבויותיה של מדינת ישראל על פי האמנות וההסכמים השונים אשר ישראל צד להם בתחום הפטנטים, סימני המסחר והעיצובים. כמו כן תתועדפנה פעולות אחרות בעלות דחיפות מיוחדת כגון בקשות על אתר. מטבע הדברים, הפחתת כוח האדם תוביל לצמצום ניכר בהיקף הבקשות הנבחנות על ידי הרשות בתחומים השונים.

ב. לא תתקיים קבלת קהל במשרדי הרשות. קיים מענה טלפוני בכלל מחלקות הרשות. ניתן לפנות למחלקות הרשות באמצעים המפורטים באתר האינטרנט של הרשות בכתובת



https://www.justice.gov.il/Units/RashamHaptentim/YetziratKeser/Pages/yezi_ratkeshher.aspx

ג. המערכות להגשה מקוונת פועלות באופן מלא. ניתן להגיש מסמכים לרשות הפטנטים כרגיל, הן באמצעות המערכת המקוונת, הן באמצעות משלוח בדואר, והן באמצעות הפקדת המסמכים בתיבת המסמכים ליד השומר בכניסה לבניין הרשות.

ד. תעודות פטנט, סימני מסחר ועיצובים תופקנה כרגיל. עם זאת, לאור אי סדירות בדואר אנו ממליצים לכם להוריד ולהדפיס את התעודות מתוך אתר האינטרנט של הרשות.

ה. יומני הפטנטים, סימני המסחר והעיצובים יופקו כרגיל.

ו. להלן השירותים שיידחו עד לאחר פגרת הפסח:

- 1) ביצוע העברות בעלות, שינויים שם ושינויים אחרים בפנקס שאינם שינויי מען למסירת מסמכים בפנקסי הפטנטים וסימני המסחר;
- 2) טיפול ברישוי ובבחינות של עורכי הפטנטים, למעט קבלת תלונות על עורכי פטנטים;
- 3) משלוח הודעות על ליקויים פורמאליים בכניסה לשלב הלאומי של בקשות לפטנט;
- 4) דוח מעקב יומי אחר תכתובות שנשלחו למבקשים בצורה אלקטרונית.

ז. למען הסר ספק, כמדי שנה ייסגרו משרדי הרשות לחופשה מרוכזת בחג הפסח מיום 8.4.2020, יד' ניסן תש"ף ועד 15.4.2020, כא' ניסן תש"ף כולל.

הארכת תקופות ודחיית מועדים

רשות הפטנטים ערה לכך, כי הנסיבות החריגות שנוצרו בעקבות מגפת הקורונה, מקשות על פעילות סדירה של המבקשים ובאי כוחם בארץ ובחול"ל, לרבות קשיי תקשורת ועבודה בצורה סדירה ממשרדי המבקשים, וכי כתוצאה מכך ייתכן וימנע מהמבקשים לעמוד במועדים הקבועים בחקיקה ובתקנות מכוחה לעשיית פעולות בפני הרשות.



רשות הפטנטים עושה מאמצים על מנת להקל על מבקשים ובאי כוחם בהתנהלות מול הרשות, בתחום האפשרויות החוקיות והמגבלות הקיימות, לפיכך מובהר:

א. אי עמידה בתאריכי יעד לעשיית פעולות בפני הרשות בנסיבות שנוצרו עקב מגפת הקורונה עשוי בהחלט להיחשב כ"טעם סביר", וכ"סיבות שלמבקש או לבא כוחו לא היתה שליטה עליהן ושלא ניתן היה למנען" לפי סעיף 164 לחוק הפטנטים, התשכ"ז-1967 ולפי סעיף 100 לחוק העיצובים, התשע"ז-2019. כמו כן עשוי להיחשב אי עמידה כאמור כנסיבות המצדיקות דחיית מועדים לפי תקנה 82 לתקנות סימני המסחר, 1940 תקנה 54 לתקנות המדגמים, 1925.

ב. מבקשים שלא עמדו במועדים הקבועים בחיקוק או על פיו לעשיית דבר בפני הרשות והרשם או להגשת מסמך לרשות או לרשם, כתוצאה מהנסיבות האמורות, יוכלו להגיש בקשה להארכת מועד במסגרתה יפרטו את הנסיבות ואת פרטי האירועים. כל בקשה תיבחן לגופה, על מנת לבחון האם היא עומדת בתנאי ההארכה (כגון קשר סיבתי מסוים בין המצב עקב נגיף הקורונה לבין האיחור במועדים), והיא תישקל בחיוב לאור הנסיבות. בקשות להארכת התקופה ניתן להגיש הן בתוך התקופה והן לאחריה.

ג. על מנת לאפשר לציבור המבקשים להגיש את בקשותיהם לדחיית מועדים כאמור, עד יום 1.5.2020 או עד מתן הודעה אחרת בעניין זה, לפי המאוחר מביניהם, לא ייסגרו תיקים בשל אי מתן מענה להודעות הרשות ולא תישלחנה תזכורות לפני סגירה של תיקים כאמור. כמו כן, לא יפתחו הליכי בקשות מתחרות בהתאם להוראת סעיף 29 לפקודה.

ד. ההוראות הקבועות בחוזר הרשם 017/2012 – סימני מסחר בדבר הגבלת התקופה המירבית להגשת תשובה להודעות הרשם בהליכי בחינה, ופרק ד' לחוזר הרשם 035/2017 – פטנטים לא יופעלו עד יום 1.5.2020 או עד מתן הודעה אחרת בעניין זה, לפי המאוחר מביניהם. הארכת תקופות שניתנה בתקופה שמיום פרסום הודעה זו ועד תום תוקפה לא תבוא במניין הארכות בהתאם לחוזרים אלה.

ה. מועדים בהליכים המתנהלים בפני בית הדין של רשות הפטנטים נדחים בזאת, עד ליום 1.5.2020. עם זאת, בית הדין ימשיך לפעול כרגיל, למעט קיום דיונים.

ו. למען הסר ספק, מובהר בזאת כי קבועים בחקיקה מועדים שאינם ניתנים לדחייה ובהם המועדים הקבועים בסעיפים 18(ב)3 לעניין הגשת מסמכים על ידי אדם שאינו המבקש, 30, 56, 57, 61, 64(ה)2, 164, 164, 64(א), 73(ג) ו-170(ג) (הגשת התנגדות, תשלום אגרות



חידושים, הגשת בקשה לצו הארכה), המועד להגשת התנגדות לרישום סימן מסחר בהתאם לסעיף 24 לפקודת סימני מסחר [נוסח חדש], התשל"ב – 1972, המועד לתשלום אגרות חידוש ולהגשת בקשה להחזיר תוקף סימן בהתאם לסעיף 33 לפקודה, בקשות להחזר תוקף עיצוב, לתשלום אגרות חידוש עיצוב ובקשה לדון מחדש בסירוב העיצוב, בהתאם לסעיפים 40, 41, 43 ו-30 לחוק העיצובים, התשע"ז – 2017. תשומת לב המבקשים ובאי כוחם למועדים אלו.

ז. בשלב זה, אין הרשות יכולה לוותר על תשלום אגרות או לדחות את המועדים הקבועים בחוקים ובתקנות הרלוונטיים לתשלום האגרות, הן בשל העדר סמכות בחקיקה והן בשל צורך בהתאמת המערכות המיחשוביות של הרשות לביצוע פעולות אשר בגינן לא שולמה אגרה. ככל שיתאפשר הדבר בעתיד, הרשות תודיע על כך.

כאן המקום להודות לעובדיה המסורים של רשות הפטנטים שעשו ועושים בתקופה האחרונה כל שביכולתם להמשיך ולתת לציבור את השירות הטוב ביותר ולמנוע פגיעה בשירות הניתן לציבור.

אנו מאחלים למבקשים, לעורכי הדין ועורכי הפטנטים ולכלל הציבור בריאות איתנה, ומייחלים לתומו של המשבר ולחזרה לשיגרה.

בברכה,

אופיר אלון

ראש רשות הפטנטים